



نمایش پنج هزار سال فرهنگ و هنر ایران در برلین

صفحه ۸



استاندار فارس در دیدار با اعضای کانون کارآفرینی استان: راهکارهای عملیاتی رفع موانع کارآفرینی ارائه شود

صفحه ۴



سه‌شنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۰ جمادی الاولی ۱۴۴۳ ۱۴ دسامبر ۲۰۲۱ سال بیست‌وهفتم شماره ۲۳۴۶ بها ۸۰۰۰ تومان

www.tolounews.com آدرس سایت: پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

۲۲ آذر در استان فارس؛ نخستین روز بدون فوتی کرونا در سال ۱۴۰۰

۲



نایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم: اگر افرادی به دنبال آلات موسیقی هستند می‌توانند از ایران بروند

۲

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خبر داد: حمایت کتابخانه‌های عمومی از نویسندگان بومی در فارس

۴

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس خبر داد: تخصیص ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن قیر به شهرداری‌های استان

۴

رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد؛

حذف ارز ترجیحی ۷.۶ درصد تورم ایجاد می‌کند

تغییرات قیمتی پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را اصلاً تکذیب نمی‌کنم

افزایش یارانه نقدی به ۹۰ تا ۱۲۰ هزار تومان

نیروهای مسلح امکان فروش نفت را دارند

باید ۲ سال تحمل کنیم تا قدرت درآمد خانوار با بهبود

شرایط اقتصادی بالا برود

صفحه ۱



رئیس اتاق بازرگانی ایران:

۳۰ سال است که در صادرات درجا می‌زنیم

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۲

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

آمار بیکاری در هرمزگان سر به فلک کشیده است

صفحه ۳

رئیس پلیس فتا استان فارس خبر داد:

رمال تلگرامی در چنگال قانون گرفتار شد

صفحه ۷

رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد؛

حذف ارز ترجیحی ۷.۶ درصد تورم ایجاد می‌کند

افزایش یارانه نقدی به ۹۰ تا ۱۲۰ هزار تومان / نیروهای مسلح امکان فروش نفت را دارند/ باید ۲ سال تحمل کنیم تا قدرت درآمد خانوار با بهبود شرایط اقتصادی بالا برود / تغییرات قیمتی پس از حذف

ارز ۴۲۰۰ تومانی را اصلاً تکذیب نمی‌کنم



رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، یارانه هر فرد بین ۹۰ هزار تومان تا ۱۱۰ هزار تومان خواهد بود که ممکن است یارانه برخی از افراد در دهک‌های کم درآمد به بالای ۱۲۰ هزار تومان هم برسد که هنوز نهایی نشده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، مسعود میرکاظمی در نشست خبری با اشاره به رشد عمر احداث پروژه‌های عمرانی اظهار داشت: متوسط عمر پروژه‌های عمرانی امروز به حدود ۱۷ سال رسیده است و هر چه جلوتر می‌رویم این عدد افزایش می‌یابد.

وی ادامه داد: در این شرایط مشکلات مردم همچنان باقی می‌ماند. معتقدم باید پروژه‌هایی که ضرورت دارند، سریع‌تر انجام شوند و بودجه به آن پروژه متمرکز شود.

وی با اشاره به حذف ارز ترجیحی تأکید کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی یک نامعاده برای اقتصاد ایران بود و اساساً معلوم نیست پایه ارز ۴۲۰۰ تومانی از کجا است؛ اما اگر می‌خواهیم اقتصاد یک کشور را بهم بریزیم کافی است که یک نامعاده به آن اضافه کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره افزایش یارانه افراد پس از حذف ارز ترجیحی گفت: با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، یارانه هر فرد بین ۹۰ هزار تومان تا ۱۱۰ هزار تومان خواهد بود که ممکن است یارانه برخی از افراد در دهک‌های کم درآمد به بالای ۱۲۰ هزار تومان هم برسد که هنوز نهایی نشده است. وی ادامه داد: با این اقدام نرخ ضریب جینی هم بهبود می‌یابد.

میرکاظمی با تأکید بر اینکه حذف ارز ترجیحی قانون بوده و دولت مکلف به اجرای قانون است، اظهار داشت: حتی برای ۶ ماه دوم امسال هم اجازه استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی را نداشتیم که دولت قبل برای استفاده از ارز ترجیحی مازاد بر رقم تعیین شده اجازه گرفت و دولت سیزدهم هم به ناچار برای به تعویق انداختن اجرای قانون حذف ارز ترجیحی، چاره‌ای جز کسب اجازه خارج از چارچوب مجلس را نداشت.

اجازه استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی را نداریم

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: امسال هم اجازه استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی را نداریم اما به دو دلیل این قانون را به تعویق انداختیم، اولاً به دلیل خشکسالی میزان تولید کشور کاهش پیدا کرد و ما مجبور به افزایش واردات شدیم. دوم اینکه قیمت جهانی انواع کالا بین ۲۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافت.

وی با بیان اینکه بحث حذف ارز ترجیحی بحث سال آینده نیست بلکه باید از امسال این قانون به اجرا برسد، گفت از سال آینده این موضوع شفاف‌تر خواهد شد.

میرکاظمی با بیان اینکه هنوز استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی ادامه دارد و مشمول کالاهای اساسی مانند دارو و گندم می‌شود گفت: به طور قطع قانون برای استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال آینده به دولت اجازه نمی‌دهد و تا به همین جا هم برای استفاده مازاد خارج از مجلس اجازه گرفته‌ایم.

معاون رئیس‌جمهوری با بیان اینکه تغییرات قیمتی پس از حذف ارز

کشورمان ظرفیت درآمد ۷۰۰ تا ۹۰۰ هزار میلیارد تومانی را هم دارد. رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: البته بخشودگی مالیاتی برای بخش تولید را هم در بودجه سال آینده دیده‌ایم. باید توجه داشته باشیم که بخش قابل توجهی از درآمدهای مالیاتی مرتبط با مالیات بر ارزش افزوده است که با توجه به قیمت‌های امروز محاسبه می‌شود.

میرکاظمی با اشاره به امید به مذاکرات در بودجه سال آینده گفت: چند دهه است که کشور را معطل مذاکرات کرده‌ایم و در سال‌های گذشته هم بحث انجام مذاکرات مطرح بود. در دولت گذشته اعلام کردند برجام در حال انجام است و مراکز هسته‌ای کشور را تعطیل کردند اما دیدیم که نه تنها تحریم‌ها کمتر نشد بلکه تحریم‌های شدیدتری علیه ایران وضع کردند.

وی ادامه داد: دقیقاً همین شرایط در سال ۸۳ هم رخ داد و اتفاقاً آقای روحانی در کتاب خود به این موضوع اشاره کرده است. در حالی که در سال ۸۳ مذاکرات در حال انجام بود اما رونق اقتصادی شکل نگرفت و مسئولان در آن زمان می‌گفتند عجول نباشید و تمام موضوعات را به بعد از توافق و مذاکرات موکول می‌کردند. هر چند عده‌ای می‌خواهند بحث تحریم‌ها را به دولت نهم ربط دهند اما در واقع تمام این موضوعات ادامه دعواهای سال ۸۳ بود.

معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کشور ۸ سال معطل مذاکرات ماند و انتظار بیشتر از این به صلاح کشور ما نیست، بیان داشت: همان ابتدای دولت گذشته نگفتند که این مذاکرات ممکن است ۸ سال طول بکشد و هر بار می‌گفتند از ۲ تا ۳ ماه دیگر وضعیت بهتر می‌شود و قرار بود دلار در همان زمان به ۱۰۰۰ تومان برسد بنابراین ما دیگر منتظر مذاکرات نماندیم و با فرض ادامه روند فعلی، بودجه تنظیم شد. معتقدم باید ظرفیت‌های کشور خودمان را ببینیم و با اتکا به ظرفیت‌ها، برنامه‌ریزی داشته باشیم. حال اگر در این میان گشایش‌هایی هم در مذاکرات رخ داد که فیهنا.

میرکاظمی با اشاره به بحث اوراق در بودجه ۱۰۴۱ گفت: تلاش دولت سیزدهم در این است که به هیچ وجه پایه پولی بالا نرود و هزینه‌تراشی نداشته باشیم که منجر به رشد تورم باشد. هدف‌گذاری ما تسویه ۱۷۲ تا ۱۷۵ هزار میلیارد تومان اوراق است که بخشی از این اوراقی که سال آینده تسویه می‌شود اوراق سنوات گذشته است، به اضافه این رقم، ۲۵ هزار میلیارد تومان بدهی باید پرداخت شود و ۲۰۰ هزار میلیارد تومان هم برای صندوق‌ها در نظر گرفته‌ایم.

۶۵ درصد مخازن سدهای کشور خالی است

آب کشور گفت: با سپری شدن ۷۹ روز از سال آبی تا ۱۹ آذرماه مجموع حجم ذخایر آب در مخازن سدهای کشور به حدود ۱۷۸ میلیارد مترمکعب رسیده که در مقایسه با زمان مشابه سال آبی گذشته بیانگر ۳۱ درصد کاهش است.

وی ادامه داد: بررسی وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد میزان حجم ورودی آب به سدها از ابتدای مهرماه تا ۱۹ آذر معادل سه میلیارد و ۵۳۰ میلیون مترمکعب بوده که کاهش معادل ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می‌دهد.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور با بیان اینکه میزان پرشدگی سدهای مهمی چون زاینده‌رود، شیل و نیان و سفیدرود در شرایط فعلی حدود ۱۳ تا ۱۹ درصد است، افزود: در استان‌های خوزستان و تهران نیز میزان پرشدگی متوسط مخازن طی سال آبی جاری به ترتیب حدود ۳۸ درصد و ۱۹ درصد است.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور گفت: در شرایط کنونی، از مجموع ظرفیت ۵۰۵ میلیارد مترمکعبی مخازن سدهای مهم کشور، فقط حدود ۳۵ درصد آب ذخیره شده وجود دارد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، بنا بر اعلام مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱) یکی از خشک‌ترین سال‌های ۵۰ سال اخیر است؛ گرچه سال آبی گذشته (ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) هم سالی خشک بود.

تداوم این خشکسالی‌ها اثر سوء خود را بر سدهای کشور به عنوان تأمین‌کننده اصلی آب بخش‌های مختلف گذاشته و به نگرانی‌ها درباره تأمین آب مورد نیاز دامن زده است.

تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد که نگرانی‌ها درباره روند مصرف آب و نیز ورودی سدها همچنان تداوم دارد. در این زمینه فیروز قاسم‌زاده مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های